ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 280/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAM TRINDADE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ ANGELO E A GERENTE DA AMAZONAS

ENERGIA EM MANACAPURU – ROSÂNGELA CÂNDIDO DE SOUZA, SOLICITANDO

SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TRECHO DO KM 17 DA ESTRADA AM 352 -

MANACAPURU/NOVO AIRÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

Os moradores está reivindicando os serviços de iluminação pública. Moradores da

referida estrada de Novo Airão. Pagam suas contas de energia bem como as taxas de iluminação

pública.

Essa é uma reivindicação mais do que justa e existem muitos trechos da estrada AM-

352, Manacapuru\Nono Airão que ainda estão na escuridão, o que gera insegurança e muitas vezes

coloca em risco a vida das pessoas que trafegam na via, pois a estrada sem iluminação pública, as

chances de acontecerem assaltos e acidentes são muito maiores.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 15 de março de 2021.

Vereadora - PP

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/